1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0431, TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 / 2 ]

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022

CONTRATO  Nº  20221108.001  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra – MA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e de outro lado
a  empresa  SAPRA  LANDAUER  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  E  PROTEÇÃO
RADIOLOGICA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº  50.429.810/0001-36,  com
endereço Rua Cid Silva César, n º 600 - Sta. Felícia São Carlos – SP, CEP Nº
13562-900. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação
de  serviços  continuados  de  monitoração  individual  de  corpo  inteiro  em
exposição externa a campo de radiação e dosimetria  das radiações por 12
(doze) meses, a fim de atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1 PREFFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 23
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS; 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS;
10 SAÚDE;  10 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E  AMBULATÓRIAL;  10  302 0103
GESTÃO PLENA MUNICIPAL; 10 302 0103 2089 0000 GESTÃO PLENA DE SISTEMA
MUNICIPAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  2.112,00  (dois  mil
cento e doze reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: de 12 (doze) meses
a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo
Luís  Lucena Rodrigues – Secretário  Municipal  de Saúde e Pelo Contratado:
Yvone Maria Mascarenhas, proprietário.

Presidente Dutra – MA, 08 de novembro de 2022.

Publique-se.

____________________________________
Ricardo Luís Lucena Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022– SRP

CONTRATO Nº 20220811.003-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL DE
PRESIDENTE  DUTRA/MA de  outro  lado  a  empresa  M  A  M  COMERCIO  E
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS;  C.N.P.J.  nº  33.836.848/0001-04,
estabelecida  na  Rua  Acácia  n  1953  Jóquei,  Teresina  -  PI,  OBJETO  DO
CONTRATO: contratação de empresa especializada para aquisição de veículos
para  atender  a  demanda  da  Administração  Pública  do  Município  de
Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2022.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  4  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSIST  SOCIAL  02
PODER EXECUTIVO 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 24
00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 ASSISTENCIA SOCIAL 08 244
ASSISTENCIA COMUNITÁRIA 08 244 0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08 244
0107 2070 0000 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO
DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  IGDSUAS  4.4.90.52.00  MATERIAL  PERMANENTE.,
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 84.500,00 (Oitenta e quatro mil e quinhentos
reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2022 a
contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Izabela Mar
Doval – Secretária Municipal de Assistência Social e Pelo Contratado:  Misael
Alves de Morais Neto, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 08 de
novembro de 2022. Publique-se.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: Páginas..................................1/2

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0431, TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 2 / 2 ]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022– SRP

CONTRATO Nº 20220811.002-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE DE PRESIDENTE
DUTRA/MA de outro lado a empresa M A M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS; C.N.P.J. nº 33.836.848/0001-04, estabelecida na Rua Acácia
n 1953 Jóquei, Teresina - PI, OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa
para  fornecimento  de  medicamentos  e  insumos  hospitalares  destinado  a
atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Dutra
-  MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  08  de  novembro  de  2022.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02
PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2047.0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  PROG
FARMACIA BÁSICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL  DE CONSUMO 01 PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE  10.302.0023.2050.0000  MANUT.  DO
CENTRO  DE  ESPECIALIDADES  ODONTOLOGICAS  –  CEO  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP.
AMBULATORIAL  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO  01  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE  10.301.0109.2095.0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  –  CAPS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO., BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
961.030,74 (Novecentos e sessenta e um mil trinta reais e setenta e quatro
centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 08 de novembro de 2023 a
contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luís
Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e Pelo Contratado: Misael
Alves de Morais Neto, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 08 de
novembro de 2022. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022

CONTRATO  Nº  20221105.001  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra  –  MA,  por  meio  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
FINANÇAS e de outro lado a empresa W DE O BARROS COMERCIO E SERVIÇOS,
inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº  18.653.350/0001-12,  com  endereço AVENIDA
OLAVO SAMPAIO Nº 06, CENTRO, PRESIDENTE DUTRA – MA, CEP Nº 65760-
000.  OBJETO  DO  CONTRATO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços de reboque /guincho em atendimento às necessidades da secretaria
municipal  de  administração  e  finanças.  DATA  DA  ASSINATURA:  05 de
novembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS;  02  03  00  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS;  04  ADMINISTRAÇÃO;  04  122  ADMINISTRAÇÃO
GERAL;  04  122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL;  04  122  0002  2013  0000
MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO;
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL:
Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR TOTAL: 17.011,30 (dezessete mil onze reais e trinta centavos). PRAZO
DE  VALIDADE  DO  CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2022 a  contar  a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima
– Assessor Executivo Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Waltrick de
Oliveira Barros, proprietário.

Presidente Dutra – MA, 05 de novembro de 2022.

Publique-se.

____________________________________
Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo Ordenador de Despesas

		2022-11-08T20:37:13-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108